
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 18 de maig de 2021, de la Direcció 
General d’Esports, per la qual s’accepta la renúncia 
d’una beca per a la realització de pràctiques professionals 
en la Direcció General d’Esport. [2021/5602]

RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2021, de la Dirección 
General de Deportes, por la que se acepta la renuncia de 
una beca para la realización de prácticas profesionales, 
en la Dirección General de Deportes. [2021/5602]

Vista la Orden 70/2016, de 15 de noviembre, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se aprueban 
las bases reguladoras de la concesión de becas para la realización de 
prácticas profesionales en la Dirección General de Deporte.

Vista la Resolución de 20 de abril de 2021, de la Dirección General 
de Deporte, que adjudica una beca para la realización de prácticas pro-
fesionales en la Dirección General de Deporte, que ha quedado vacante 
por renuncia, del grado en Información y Documentación, en la Direc-
ción General de Deporte, a Asier Dasí Osca, con efectos del 1 de mayo 
de 2021, y para el periodo comprendido entre el 1 de mayo y el 31 de 
octubre de 2021, ambos inclusivamente.

Visto que con fecha 6 de mayo de 2021, Asier Dasí Osca comunica 
la renuncia de la beca concedida mediante un escrito, con efectos desde 
el día 7 de mayo de 2021.

En consecuencia, conforme con lo establecido en el artículo 94 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, 
y en virtud de la disposición adicional primera de la Orden 70/2016, de 
15 de noviembre, resuelvo:

Primero
Aceptar la renuncia de Asier Dasí Osca (DNI ****155**) a la beca 

concedida por la Resolución de 20 de abril de 2021, en el grado en 
Información y Documentación, en la Dirección General de Deporte, 
con efectos de 7 de mayo de 2021, por lo que, a partir de esta fecha, y 
de acuerdo con el primer párrafo de la base decimosexta de la Orden 
70/2016, se produce la pérdida de todos los derechos inherentes a 
la beca, y por tanto, su importe dejará de percibirse a partir de este 
momento.

Segundo
La publicación de la presente resolución producirá los efectos de 

notificación, conforme a lo que se dispone en el artículo 45.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley de procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a 
la vía administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de repo-
sición o plantear directamente un recurso contencioso-administrativo en 
los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición tendrá que interponerse ante 
del conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente de la notificación de 
la presente resolución.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que ser interpuesto 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar a partir del día siguiente de la notificación 
de la presente resolución.

València, 18 de mayo de 2021.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

Vista l’Ordre 70/2016, de 15 de novembre, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual s’aproven les bases 
reguladores de la concessió de beques per a la realització de pràctiques 
professionals en la Direcció General d’Esport.

Vista la Resolució de 20 d’abril 2021, de la Direcció General d’Es-
port, que adjudica una beca per a la realització de pràctiques professio-
nals en la Direcció General d’Esport, que ha quedat vacant per renún-
cia, del grau en Informació i Documentació, en la Direcció General 
d’Esport, a Asier Dasí Osca, amb efectes de l’1 de maig de 2021, i pel 
període comprés entre l’1 de maig de 2021 i el 31 d’octubre de 2021, 
ambdós inclusivament.

Vist que amb data 6 de maig de 2021, Asier Dasí Osca comunica la 
renúncia de la beca concedida mitjançant un escrit, amb efectes des del 
dia 7 de maig de 2021.

En conseqüència, conforme amb el que s’estableix en l’article 94 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, 
i en virtut de la disposició addicional primera de l’Ordre 70/2016, de 15 
de novembre, resolc:

Primer
Acceptar la renúncia d’Asier Dasí Osca (DNI ****155**) a la beca 

concedida per la Resolució de 20 d’abril de 2021, en el grau en Informa-
ció i Documentació, en la Direcció General d’Esport, amb efectes de 7 
de maig de 2021, per la qual cosa, a partir d’aquesta data, i d’acord amb 
el primer paràgraf de la base setzena de l’Ordre 70/2016, es produeix 
la pèrdua de tots els drets inherents a la beca, i per tant el seu import 
deixarà de percebre’s a partir d’aquest moment.

Segon
La publicació de la present resolució produirà els efectes de notifi-

cació, conforme al que es disposa en l’article 45.1 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei de procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció conten-
ciosa administrativa, contra la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o 
plantejar directament un recurs contenciós administratiu en els terminis 
i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant del 
conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de la notificació de la present resolució.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la notificació de la 
present resolució.

València, 18 de maig de 2021.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.


		2021-05-23T10:13:17+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




